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fl munkapárt bácskai diadala ás az 
M i d i  választás.

Magyarország leggazdagabb várme­
gyéje, a mi szükebb hazánk „Bácsország" 
ismét országraszóló, fényes diadalra 
emelte a munkapárt lobogóját. Ez a 
vármegye, mely a képviselőválasztások­
nál is oly gyönyörű példáját szolgáltatta 
a politikai érettségnek, ezúttal is magára 
terelte a közfigyelmet: 120 munkapárti 
megyebizottsági tagot választva meg 
huszonhárom 48-assal szemben.

Nagy jelentősége van ennek a 
választásnak I A koalíciós berkekből a 
mai parlamentbe bekerült demagógok 
már azt kezdték rebesgetni, hogy a 
nemzet elfordult a munkapárttól s vissza- 
kívánja az ő uralmukat, de ideje korán 
megjött a cáfolat, hatalmasan döntve 
meg az álpróféták minden hamis jós­
latát.

Bizony hiába érzékenykedtek Lovászy 
et comp. Mikosevits Kamit azon parla­
menti kijelentésén, hogy Bácskában 4 
évig koalíciós tatárjárás dúlt, mert 
színtiszta igazság ez !

Mi a megyebeli dolgokat kevéssé 
ismerjük ugyan, de hogy itt nálunk 
Újvidéken valóságos rémuralom volt,

az bizonyos. Nincs is a városban józan 
gondolkodású ember, aki visszasírná 
azokat a napokat. Még az ellenzékiek 
sem sajnálják az akkori vezetők vég­
leges letűnését a szereplés mezejéről.

Volt már alkalmunk lapunk hasáb­
jain nem egyszer adatokkal jellemezni 
a fékevesztett hatalomnak azt a tobzó­
dását, amely a közéletnek minden árnya­
latát, a társadalomnak minden rétegét 
inficiálta utálatos politikájával, amely 
csak robbantott és döntött, de alkotni, 
építeni sehol sem tudott.

S most a megye ezen újabb, szinte 
egyhangú megnyilatkozása után Újvi­
dékre tekint a párt szeme. Néhány nap 
múlva mi is az urna elé lépünk, hogy 
törvényhatóságunknak visszaadjuk két 
kipróbált, régi tagját.

Mindkét jelöltünk szeplőtelen múltja 
nagy egyéni kvalitása, óriási népszerű­
sége könnyűvé teszi ugyan nekünk a 
győzelmet, de miudazáltal harchoz szo­
kott pártunk ismét a régi energiával 
megy bele a küzdelembe. Jelöltjeink 
értékét misem bizonyítja jobban, mint 
az, hogy az ellenfél az utolsó percig 

l sem tudott magának jelölteket fogni, akik 
odaadták volna nevűket ennek az egyen­
lőtlen küzdelemnek. Az utolsó percben 
beugrott két jelölt mindennek nevez­

hető, csak ellenjelöltnek nem, mert végre 
is egy Szlezák, egy Grossinger mellett 
csak nem lehet a két úrról komolyan 
beszélni. Az egyik ugyan megmutatta 
azon idő alatt, inig tagja volt a törvény- 
hatóságnak, hogy hallgatni tud egészen 
a kétségbeesésig, de a másik meg be 
se akart kerülni oda, hol társa bölcsen 
hallgatott, bár erősen (?) támogatták 
egyidőbeu kedves párthívei 1 Valószínű 
is, hogy mindkettő sorshúzásnak esett 
áldozatul s igy került bele a csávába!

Vagy ki tudja?
Lehet a két ellenjelöltnek olyan 

kiválósága, amely nekünk fel sem tűnt, 
de odaát az „Ökörében olyan jól isme­
rik. Hisz végre is egy „nagygyűlés" (?) 
sok mindent kifirtat, ha mindjárt uetn 
is volt olyan túlnépes!

Szó a mi szó 1 Ők felléptek — bár 
igazán nem tehetnek róla s megbuknak, 
de erről se fognak tehetni. De egyet 
elérnek mindenesetre; az Óbor tájékán 
kiállnak majd a törzslakók, hogy meg­
bámulják a városi képviselőjelölt ura­
kat arra jártukban.

Bizony az ambíció sok mindenbe 
bele viszi az embereket. Még ilyenbe 
is! így lesznek a különben jámbor 
kedves urakból * fringiás kurucok, akik 
mungóvérre szomjaznak! Pedig milyen

T Á R C A .

Bűnös?
— Az „Újvidéki Hírlap* eredeti tárcája. — 

Irta: g y u la i  Im re.
II.

Gazdagabb lettem az utolsó évben nem 
pénz vagy más anyagi javak által, hanem 
egy Imrátnéval ajándékozott meg a sors. Barát­
nőmet nagyon zilált viszonyok között ismertem 
meg, segítségére lenni — bár sok utánjárás­
sal — mégis módom nyílott, igy oly szolgá­
latot teljesítettem neki, mely őt azon foga­
dalomra indította, hogy adandó alkalommal 
velem szemben a hasonlót hasonlóval viszo­
nozza. Kiékelő asszony volt, 15 évvel idősebb, 
mint én — és oly szépen tudott a. barátság 
ról és annak szükségességéről, kötelességeiről, 
jogairól beszólni, hogy néha órákon át 
filozofáltunk a| leiekről, a jóságról és minden 
szépről és nemesről. Én hálát adtam az Isten­
nek ezért a barátságért, mely kiegészítője lett a 
nélkülözött valódi barátságnak egyhangú éle­
temben. Hittem neki és barátságában, tánto- i 
rithathatlanul ragaszkodtam hozzá. Annak ide- I 
jón, midőn boldogult nővérein táviratban! 
hívása a legnagyobb izgalomba döntött, úgy 
hivott a mi kedves fiunk hangja egy este dol­
gozó szobám ablaka alatt. Fiam, az én egyet­

len fiam segítségért esdekelt, szép sötét 
szemei — anyjáé is olyanok voltak — 
segítséget, megszabadítást kértek. Segíteni 
akartam rajta, mert kellett, csakhogy mivel és 
mimódon, azt nem tudtam az első pillanatban, 
szivem fájdalmában. Megígértem neki határo­
zottan, bizonyosan, hogy segítek rajta — neki 
vissza kellett még ugyanazon éjjel térnie. Elkí­
sértem a vasutig. ö rám gondolt hazafelé utaztá- 
ban. megkönnyebbülve életének első gyötrelmé­
től —• én visszamaradtam határtalan gondok 
között.— Megígértem Önnek, hogy nyomorúságo­
mat teljesniivoltában festem le, tehát egyszerűen 
beszélem el a tényeket. A mi szeretett fiunk 
örült módon a nevét váltóra irta egy jó barát­
jáért. A váltó esedékes lett. Barátja kétség- 
beesetten vallotta he, hogy fizetni nem tud és 
csak reá számit A két, fiatal tiszt minden 
törekvése pénzszerzést illetőleg meddő volt. 
Hozzám jött végül, mint monda, az utolsó 
egyetlen megmentőjéliez. Anyám előtt mindent 
elhallgattam, szerencsére semmit sem hallott 
beszélgetésünkből. Keám maradt az aggodalom 
és gond. Egy teljes napot kérdezősködóssel 
töltöttem, hogy iiol vehetnék pénzt fel és 
pedig olyan személyeknél, hol biztosra vettem, 
hogy legalább őszig 700 koronát jó kamatra 
kölcsönöznek

A második nap azzal telt el, hogy 
barátnőmnél a legnagyobb megdöbbenésemre 
tapasztalnom kellett, hogy „hiába" kopogtat­
tam segítségért. Végtelen sajnálja — monda — 
de nem segíthet, miután nála elv, hogy pénz­

ügyekben összebarátkozott személyekkel nem 
tárgyal. Kétségbeesésemben, midőn az utolsó 
mentőhorgonyt eltűnni láttam, emlékezetébe 
hoztam Ígéretét, melyre azt válaszolta, hogy 
azt nem reális dolgokra értette. Én igen jól 
tudtam, hogy egy néhány nap előtt ingatlan 
zálogaiért 15 ezer koronát kapott, mely még 
nála volt. Térdetiállva könyörögtem fiunkért, 
szeretettel, haraggal, aggodalommal, kétségbe­
esetten, mindent megígértem — mindhiába! 
A harmadik nap is elérkezett. E napon kell 
fiunk a pénzt, hogy megkapja, ha nem, úgy 
a következő reggelen becsületességét kifogá­
solják. Nem találtam más kivezető utat, még- 
egyszer elmentem az asszonyhoz, dacára el veinek 
mert mikor ón alig ismertem és megmentettem 
— akkor — elvek nélkül volt. Miért mentem, 
hogy magamat mégegyszer megalázzam ? Az 
én halott Elvirám, általam és anyára által 
szeretett fiunk segítséget kér. Mégegyszer 
kértem, hogy bízzék bennem, csak őszig köl­
csönözze a lelketlen, utálatos pénzt vagy kezes­
kedjen valamely általa ismert bankárnál. 
Mindhiába, ö nem segít! E fellépése rettenetes 
aggodalomba hozott, magamon kívül voltam. 
Midőn távozni akartam, látok egy csekket 
aláírásával az asztalon, alig bírok e pillanat­
ban eszmélni. Hej a szükség sokszor gonosz, 
borzasztó tanító — míg ezt jól átgondoltam 
volna, egy lépést tettein, s elfordultam előle. 
A papír kezemben volt. Nem láttam egyebet, 
mint sírját a cyprusokkal, nem hallottam mást, 
mint fiunk kérő hangját. (Folyt, köv.)

és T Á R S A  ÚJVIDÉK.
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kár kikerülni a fórum sokszor nagyon 
is szédületes forgatagába annak, kinek 
nem ez a kenyere. Lám a rafinált, 
kipróbált, nagyhangú hadfiak nem áll­
tak kötélnek s másokat kerestek fal- 
törö kosnak, igaz, hogy csak Strohman- 
nokat találtak.

Szomorú ugyan ránk nézve, hogy 
csak madárijesztőkkel kell küzdeni 
akkor, mikor komoly mérkőzést remél­
tünk, jelöltjeinkhez is méltóbb lett 
volna egy-egy odavaló tartalmas, komoly 
ellenfél, de mi ebbe is belenyugszunk, 
a különbség csak az lesz, hogy éles- 
töltések helyett csak ilyen vaktöltéssel 
puffantjuk le a cilinderes — dolmányos 
madárijesztőket, egy kis újévi szóra­
kozást szerezve a szünetelő iskolás 
nebulóknak.

T réb its  K áro ly .
1871 1910.

Az újvidéki nemzeti munkapártnak s az 
„Újvidéki Hírlapinak ismét nagy gyásza van. 
Elköltözött az élők sorából pártunk egyik leg- 
buzgóbb tagja, lapunk kiadóhivatalának veze­
tője. Szinte csodálatos önzetlenség, ma már 
alig található szivjóság jellemezte az elhunytat. 
Szívvel, lélekkel pártunk és lapunk ügyeinek 
élt. .Mint nyugdíjazott főtisztviselő egyébként 
nem lévén elfoglalva, minden idejét nekünk 
szentelte. Halálával özvegy édesanyján kívül 
nagy, kiterjedt és előkelő rokonságot borított 
gyászba. Elhunytéról a család a következő 
gyászjelentést adta ki:

Őzv. (Urébirs Jánosné szül. jjwjbach 
jletti, mint anya, Jrébits Ferenc és Crébits 
áferbert mint testvérek, fájdalomtól megtört 
szívvel jelentik, hogy Jrébits Károly a 
Leszámítoló és Pénzváltóbank nyug. tiszt­
viselője, az „Újvidéki Hírlap" kiadóhivata­
lának főnöke, e hó 11-én éjjel rövid szen­
vedés után életének 40 ik évében jobblétre 
szendéiült A drága halott földi maradványai 
december 13-án délután 3 órakor a (II. 
Rákóczi Ferenc-utca 54.) gyászházból kísér­
tetnek örök nyugalomra. Béke legyen porai 
fölött! Újvidék. 1910. december hó 12-éu. 
J]  gyászoló rokonság névében.

Sajnos nagyon korán elhunyt munkatár­
sunk temetése közönségünknek igaz részvéte 
mellett, impozáns módon ment végbe, jeléül 
annak a nagy tiszteletnek, amelynek Trébits 
Károly örvendett. Egy-egy gyászkönnyüt hul­
latott mindegyik résztvevője ennek a nagyon 
is szomorú aktusnak, amelyet a szeretet, az 
őszinte barátság csalt ki az egybegyűltek 
szeméből. Fájt a válás, mert elhagytuk azt, 
akit igazán becsültünk, elköltözött ö nagy 
szomorúságára tisztelőinek.

A gyásszertartást eV. Jap Jgnác főrabbi 
végezte, aki szép szavakkal búcsúztatta el a 
kedves halottat. Megemlékezett egyenes, nyílt 
jelleméről, páratlan szivjóságáról, a közügye­
kért. lelkesedni tudó, vonzó egyéniségéről, majd 
vigasztaló szavakat intézett a mélyen sújtott 
özvegyhez és a gyászoló rokonokhoz. „Talál­
janak az elhunyt hozzátartozói — úgymond — 
enyhülést, vigaszt a közönség mélyen érzett, 
őszinte részvétében".

A temetésen ott láttuk városunk vezetőit, 
a Pesti Leszámítoló és Pénzváltóbank igazga­
tóját, a nemzeti munkapárt elnökségét, tagjait, 
továbbá Trébits Károly nagyszámú barátait, 
tisztelőit. Elkísértük barátunkat utolsó Htjára, 
bár nem is mertük hinni, hogy ő nincs már

az élők sorában, hisz a közelmúlt napokban 
itt volt még mellettünk és jókedvvel vett részt 
a munkában. Akkor még nem is mertük gon­
dolni, hogy néhány nap múlva a másvilágon 
lesz Lelkes segítőtársat vesztettünk benne, 
nem feledjük őt sohasem! Legyen könnyű 
neki a föld, béke legyen hamvai felett!

Trébits Károly halála alkalmával igen 
sokan fejezték ki részvétüket az elhunyt hoz­
zátartozóinak. Főispánunk, Matkovits Béla, volt 
az első. aki a résyvétnyilvánitók sorába lépett 
és a következő táviratot küldte ö zv . J ré b its  
J á n o s n é n a k , az elhunyt anyjának cimóre:

„Fogadja kedves fiának, az „Újvidéki 
Hírlap" önzetlen, derék munkatársának vá­
ratlan gyászos elhunyta alkalmából őszintén 
érzett, igaz részvétemet. J fa t^ o v its  főispán." 

Részvétüket fejezték még ki többek közt: 
Az „Újvidéki Hírlap" szerkesztősége, Grósz 
Hermáim, Iírnst József, dr, Lusztig Nándor, 
Winkle István, Landsmaun Adolf, Kuborczy 
Mihály, Fiirst János, Wertheiin Henrik, Tibor 
Dezső dr., Weinfeld Ignác és Königstiidtler 
testvérek.

Felkérem pártunk végrehajtó-bi­
zottságának minden egyes tagját, hogy 
f. hó 17-én szombaton este 8 órakor 
a Huck-féle vendéglőben (II. Rákóczi 
Ferenc-ut 58.) tartandó igen fontos 
értekezleten feltétlenül megjelenni szí­
veskedjék.

Újvidék, 1910. dec. 10.

Dr. Szabó Lajos,
ügyvivő elnök.

H  Í R E K .

Rohonyi Gyula ünnepelte-
tése. Rohonyi Gyula igazságügy minisz­
teri államtitkár szombaton este Buda­
pesten a „Belvárosi Polgári Kör “ben is­
mertette érdekes elméletét a magyar 
nyelv eredetéről, amelyet közönségünk 
előtt már két évvel ezelőtt bemu­
tatott.. A felolvasáson megjelentek a kor­
mány tagjai és a székesfőváros előkelő 
közönsége. A fejtegetésekről a fővárosi 
sajtó a legmelegebb elismeréssel emléke­
zik meg. A felolvasást társasvacsora kö­
vette, amelyen számos fel köszön t c> ke­
retén belül ünnepelték az államtitkárt.

Letört virágszál. Kimondhatatlan 
fájdalom érte pártunk derék, agilis ügy­
vezető elnökét dr. Szabó Lajos ügyvédet 
kedden reggel, mikor kedves kis leány­
kája. Jolánba hosszabb szenvedás után 
életének fi-ik évében elköltözött az, élők 
sorából A mélyen sújtott család bánatá­
ban mi is osztozunk és ezúton juttatjuk 
kifejezésre őszinte, igaz részvétünket.

Nöegyesületi bál. Az „I. Újvidéki Nőügy­
iét" a napokban tartott Jiui(ovich ferencné 
elnöklete alatt választmányi ülést, amelyen 
elhatározta, hogy januáriiis hó 21-én a „Rácséi 
szálló" nagytermében ibolyadiszes bált rendez, 
amelynek védnökéül főispánunk nejét, mnté- 
házi Matkovits Béláuó úrasszonyt kéri fel. 
Főispánná <) Méltóságán nőegyletnek nála 
megjelent küldöttségét lekötelező szívességgel

fogadta és a legnagyobb örömmel vállalta e 
a felajánlott védnökséget. Bizton hisszük, hogy 
városunk ezen legelőkelőbb mulatsága úgy 
anyagilag, mint erkölcsileg ismét a legfénye­
sebben fog sikerülni.

Easzinói estély. Szép látogatottság mellett 
folyt le szombaton a kaszinónak házi estélye, 
amelyen S/ern d (u g ó . a 90. gyalogezred kar­
mesterének kiváló hegedűjátékában gyönyör­
ködhetett közönségünk. Steril Hugó azon 
hegediijátékosok közé tartozik, akik merész 
technikájukkal szolgálnak rá az igaz elisme­
rés™. Ebben azután igazán kiváló, mert ebben 
a tekintetben a legmesszebbmenő követelmé­
nyeket is kielégíti. Evvel a tulajdonsággal 
különbözik azoktól, akik inkább az érzésleli 
játékra fektetik a fősulyt. Mendelssohn e-moll 
hangversenyével nyitotta meg az estélyt. A 
hatalmas concepció, amelyben nem egy virtu­
ozitással kell megküzdeni, ügyesen érvényesült. 
A sűrű tetszéssnyilvánitások következtében 
ebhez a műsor zámlioz a hangversenyező egy 
kis ráadással is szolgált. A borongó norvég 
bonba vezetett el bennünket és Grieg kedves 
kis dalát, a Solovieg énekét varázsolta elénk. 
Következett erre egy könnyebben élvezhető 
zeneszám. még pedig az a parafrázis, amelyet 
Gounod kitűnő operájának a „Faust '-nnk 
melódiáira Saiasate, a nagy hegedűművész 
készített. Sarasate teljesen beleöntötte ebbe 
az alkotásába egyéniségét, a technika nehéz­
ségeinek könnyed leküzdésére irányuló törek­
vését. A méltóságteljes áriák váltakoznak a 
játszi dallamokkal ebben a parafrázisban, de 
igazán ügyes játékosnak kell lenni annak, aki 
a mester intencióinak megfelelőleg adja elő 
ezt a nagy fáradságot igénylő nuísorszámot. 
Steril dicséretére legyen mondva, meg tudta 
értetni Sarasaiét és értelmezni is tudta darab­
ját. A hangverseny utolsó száma Derdla ked­
ves kis alkotásának bemutatása volt. A hege­
dűszólónkat kellő diszkrécióval, nagy szaka- 
vatottsággal Czebák CamiHóné kisérte zongo­
rán. A hangverseny után következett a lánc 
reggelig a lcgkedélyesebb hangulatban. Köszö­
nettel tartozunk a kaszinó vigalmi bizottságának, 
amely mar most nem először rendezte meg 
ezeket a hézagpótló, kedélyes összejöveteleket.

Karácsonyi felruházás. Nem reklámhaj- 
liászással, hanem csendesen, de annál nagyobb 
eredménnyel folytatja működését most már 
két évtized óta az „Újvidéki Gyermekbarátok 
Egylete" Ennek az egyletnek főcélja, hogy 
karácsonykor szegény gyermekeket ruházzon 
fel. A közönség lelkes támogatása folytán az 
egylet jövedelme folyton szaporodik, aminek 
következtében idén most már másodszor jutott 
abba a szerencsés helyzetbe, hogy nemzetiség 
és vallásra való tekintet nélkül egyszerre száz 
gyermeket ruházhat fel. A felruházás! ünnep­
ség most vasárnap f. hó 18-án délután 2 
órakor lesz az „Erszébet szálló" nagy ter­
mében.

Az I Újvidéki Ndegylet karácsonyi 
felruházása. Az „I. Újvidéki Nőegylet" nem 
elégszik meg azzal, hogy liavonkint rendes és 
rendkívüli segélyzésben részesíti az arra szo­
ruló szegényeket, hanem tovább megy minden 
évben egy lépéssel, mikor Karácsonykor, a 
szeretet ünnepén meleg ruhákat osztogat ki a 
szegény iskolás gyermekek között. A felruhá­
zás! ünnepség jövő szerdán, december hó 21-én 
délután 4 órakor lesz a beltéri róni. káth. 
tiuiskola egyik földszinti termében

48-asék Jelöltek. A függetlenségi nagy­
gyűlés, mely dacára annak, hogy az egész 
várost odaverbuválták, nem kímélve meg 
tolakodásukkal leglniebb párthiveinket se, 
óriási felsüléssel végződött. Voltak ott minden 
kerületből választók s Így sem lehettek többen 
70 -80-nal. Itt számolt be az a 25-ös bizott­
ság a jelöltfogásról. Kaját párthiveil; közül 
csak egyet sikerült fogni, Kincses Sndre ref.

F IS C H E R  T E S T V É R E K , Újvidék.
Műszaki telepe. II. Rákóczi Ferenc-utca 57. szám. Telefon: 224.

Elvállal: központi fűtést, szellőztetést, vízvezetéki és csatornázási berendezéseket, légszesz világ ítást, v illany- és erőátvite lt, úgyszintén 
kútfúrást és hygienikus berendezést. Minden e szakmába vágó cikkek raktáron tartatnak és javítások jutányosán eszközöltetnek. Tervok és 

költségjegyzék díjta lanul. Pontos, lelkiismeretes, leggondosabb kivitel, — Jó munka.
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tanítót, akinek megvan az a jó tulajdonsága, 
hogy már egyszer megbukott ebben a kerü­
letben s igy nem veszi komolyan sem ő a jelö­
lést, sem a jelölők őt. — A másik jelölt olyan 
fél 48-as. aki dacára, hogy nagy pártember 
hírében áll, a választáskor nem mert szint 
vallani. Mi legalább seholsem találjuk a 000 
Teleki szavazók között. Ő benne saját párt­
hívei sem bíznak s épen ezért a radikálisabb 
elemek máris elégedetlenkednek a jelölés 
miatt. Különben is nem népszerű a cilinder- 
kalap a II. kerület magyarjai előtt. A balul 
kiütött jelölés ezen második szereplője X ró n  
t f ic h á rd  kereskedő. Annyi bizonyos, hogy az 
újvidéki függetlenségi pártnak ez az észnél­
küli vegetálása valóságos paródiája egy inten­
zív pártéletnek. Tagságukról leköszönnek, 
aztán visszaszivják, majd könyörögnek, adják 
vissza nekik az elvesztett helyet, jelöltet keres­
nek, nagygyüléseznek s végre odaállítják 2 
emberüket s kiteszik egy egész város kaca­
gásának. Ugyan melyik érzi Telekinél is 
különb legénynek magát, hogy most ő akarja 
kibuktatni e város képviselőjét a törvény- 
hatóságból? Mindig a felpukkadt béka jut 
eszembe, ha erre a kalandos vállalkozásra 
gondolok! (Folyt, köy.)

Műkedvelői szinielöadás a Duugyerszky 
színházban. Az „Újvidéki Polgári Magyar 
Daloskor" műkedvelői serényen folytatják az
1911. évi január hó 8-án vasárnap szinrekertilő 
„Gyimesi vadvirág" cimií népszínmű próbáit. 
Azt hisszük, hogy ezen szorgos és hazafias 
fáradozásuk megfogja hozni a kellő anyagi 
sikereket is, mert a közönség már rég nem 
látott népszínművet és ezen előadásról, melyet 
a műkedvelők legjobbjai fognak produkálni, 
nem maradhat el egyetlen szinpártoló sem.

Színi előadás. Csütörtökön, szombaton és 
vasárnap, mindhárom alkalommal telt nézőtér 
előtt rendezett a kalh. könyvtáregylet a zár­
daiskola végzett növendékeivel jól sikerült 
színi előadásokat. Szilire került. „A hercegnő 
és pórleány" című vígjáték és „A vértanú" 
című színmű. Hosszantartó munkára volna 
szükség, hogyha részletesen ismertetni kíván­
nánk azt az összevágó pontos játékot, amely 
a szereplőket oly szép sikerekre vezette. Legyen 
elég annak megemlítése, hogy mindegyikük a 
belé helyezett, bizalomnak a legfényesebben 
megfelelt. Nem mulasztjuk azonban különösen 
Sünf/jer pe/ici/ás és ffchneider (fizella urle- 
unyokat kiemelni, akik a címszerepeket kreál­
ták igaz dicsérettel. Az egyes előadások után 
dísztárgyakat sorsoltak ki, kellemes meglepe­
tésben részesítve a szerencsés nyerőket. A 
nemes célra tekintélyes összeg jutott

Közgyűlés. „Újvidék szab kir. város bor­
termelőinek egylete" folyó hó 23-án délután 
2 órakor tartja a polgári fiúiskola tornatermé­
ben évi rendes közgyűlését, amelynek tárgy- 
sorozatán az évi jelentéseken kívül a választ­
mány kiegésitése és az alapszabályok 4. pont- 
jánaii. módosítása szerepel.

Adomány. Sáfrán Jslván  vrdniki Julián 
iskolai igazgato-tanitó az újvidéki kir. kath. 
magyar főgimnázium természetrajzi szertárá­
nak értékes kagylógyüjteményt ajándékozott, 
amiért nevezett intézet igazgatósága az ado­
mányozónak köszönetét mond.

Nincs koleraosot. A lefolyt napokban 
ismét tele volt a város kolerarómbirekkel. 
Szerencsére ezek a hírek nem bizonyultak 
valóknak Jávorka Jánosról is, akit pénteken 
a kórházba szállítottak, kitűnt, hogy nem szen­
ved ázsiai kolerában.

Közhasznú előadás. A honvédaltisztek 
részére ma csütörtökön d. u. 5 órakor a fő­
gimnázium dísztermében vetítéses előadást 
tart 2r. Plukovích Sándor fögimn. tanár a 
következő dineken: I. Kivándorlóink Ameri­
kába. 2. Séta a Duna mentén.

Az előlegezést egylet ügyésze. Az I- új­
vidéki magyar elölegezési egylet f, h. 14-én 
tartott rendkívüli igazgatósági ülésén dr. Be- 
lehorszky János ügyvédet választotta meg 
ügyésszé.

E bzárla t. Minthogy városunkban egy 
kóbor kutya több egyént megmart, rendőrka­
pitányságunk december 11-én kezdődő hatállyal 
negyven napra, tehát 1911. januárius 20-áig 
az ebzárlatot elrendelte. Az ebek szájkosárral 
látandók el és pórázon vezetendő!?. A törvény 
rendelkezései ellen vétőket szigorú pénzbünte­
téssel fogja a rendőrhatóság sújtani.

Apolló színház. Telt házak mellett foly­
tak le a legutóbbi napokban az Apolló moz- 
gófényképszinház előadásai. A legközelebbi 
újdonság , .X e a r  k irá ly* -nak, Seliackespeare 
eme kiváló tragédiájának színes felvételekben 
való bemutatása lesz.

Láng János éttermében esténkint állan­
dóan P á l  J ó s f a  cigányzenekara hangverse­
nyez J (o rvá fh  p e r i  cimbalomművész közre­
működése mellett.

Baics zeneiskolájában Újvidéken diplo­
máit tanárok modern zenepaedagogiai alapon 
tanítják a zeneművészetet, havi 10 kor. tandíj 
mellett. A zeneiskola előkészít fiúiskolái zene­
iskolák vizsgáira.

A hálószobák réme, a poloskák kiirtása 
eddig a lehetetlen dolgok közé tartozott. Mióta 
azonban a Löcherer Cimexinnel történtek pró­
bák, beigazolódott, hogy a Cimexin nemcsak 
az élő poloskát pusztítja el nyomban, de a 
Cimexin hatása folytán a peték rögtön kiszá­
radnak és többé ki nem kelnek. A Cimexin 
mindenütt használható, szövetet, bútort, falat 
vagy festést nem piszkit; nyomot vagy foltot 
nem hagy. Kapható: Herczog István gyógy­
szertárában Újvidék, és a készítőnél: Löcherer 
gyógy szer észnél, Bártfán.

Hirdetések.

901. szám 1910. végrh.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-c. 102. §-a értelmében közhírré teszi, 
hogy az újvidéki kir. törvényszéknek 1910. 
évi 6170/P. számú végzése következtében dr, 
jY a g y  p e re n c  újvidéki ügyvéd javára Gusz- 
mann Vilmos sajkáslaki lakos ellen 2311 kor. 
s jár. erejéig 1910. évi szeptember hó 5-én 
foganatosított kielégítési végrehajtás utján 
lefoglalt és 5760 kor.-ra becsült következő 
ingóságok, u. in.: 320 métermázsa búza nyil­
vános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a titeli kir. járásbíró­
ság 1910. évi V. 165/8 számú végzése foly­
tán 2311 korona tőkekövetelés, ennek 1909. évi 
szept. hó l-sö napjától járó 6% kamatai 
Vs°/o váltódij és eddig összesen 218 kor. 55 
fill.-ben biróilag már megállapított költségek 
erejéig, Guszmann Vilmos sajkáslaki lakos 
udvarában leendő megtartására 1910. decem­
ber hó 28-ik napjának délelőtti 9 órája 
határidőül kitüzetik és ahhoz a venni szán­
dékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak 
meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi 
LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében kész- 
pénzfizetés mellett a legtöbbet Ígérőnek, 
szükség esetén becsáron alul is el fognak 
adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és felülfoglaltatták és azokra kielé­
gítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 
1881. évi LX. t. c. 120, §-a értelmében ezek 
javára is elrendeltetik.

Kelt Titelen, 1910. évi dec. hó 10-én.
Tfejr, kir. bír. végrehajtó.

898. 1910, számhoz.

V 0 rseny tá rgy a lás i hirdetni én y.
A m. kir. földmivelésügyi miniszter ur 

rendeletére a csábi Dunaszakaszon létesített 
szabályozási munkák kiegészítése céljából vég­
rehajtandó a 5221 m3 I. osztályú és 2688 m* 
II. osztályú kőanyag, valamint 2576 m* I. 
oszt. kőből eredő törmelék szállításából és 
beépítéséből álló munkálatoknak vállalatba 
adása céljából 1911. évi január hó 10-én dél­
előtt 11 órakor az újvidéki m. kir. folyam- 
mérnöki hivatal helyiségében nyilvános zárt 
ajánlati versenytárgyalás fog tartatni.

A versenytárgyaláson az ajánlattevők 
vagy azok képviselői jelen lehetnek.

A végrehajtandó munkálatok, a kötendő 
szerződés tervezete és az annak kiegészítő 
részét képezendő általános- és részlett s fel 
tételek, valamint az ajánlati feltételek az újvi­
déki m. kir. folyammérnöki hivatalnál a hiva­
talos órák alatt megtekinthetők s ugyanott 
szerezhető meg az ajánlati minta is.

Az ajánlatok, melyeket az ajánlati felté­
telek szerint és az előirt, minta használatával 
kell kiállítani, a fent jelzett napon délelőtt 
Vall óráig az újvidéki folyammérnöki hivatal 
főnökénél nyújtandók be.

Kelt Újvidék, 1910. évi december hó.
JYÍ. kir. folyammérnöki hivatal.

Ritka alkalom.
Mindenféle kereskedelmi és ipari célokra 

alkalmas utcai helyiség portállal a legforgal­
masabb helyen 1911. február 1-től kiadó.

Bővebbet: Kron K árolynál
(Népbank.)

T e r m é sz e te s  hazai gyógyv íz
Biztos gyógyszer: g y o m o r- é s  cu k o r ­
b eteg ek n ek , k ö szv én y . h ó lyag- é s  

v e se b a jo k  ellen .
Félpohár V ita  forrás a gyomorégetést 
: :  a z o n n a l  m e g s z ű n t e t i .  : :

A vállalat tulajdonosa a CONSUM Keresk. R.-t. 
Budapest V II., Teréz-körut 4.

Raktár: Wagner Testvérek cégnél Újvidék.
Kapható minden jobb fűszerüzletben és gyögytáiban.

EREDETI - m i  

SZERÉMI HEGYI
e l a d á s a  50 l i t e r t ő l  f e l f e l é  

h o r d ó k b a n  é s  p a l a c k o k b a n .
5 l i t e rn é l  h á z h o z  s z á l l i t t a t i k .

Kész uj hordók forrázva 
állandóan raktáron vannak.

Wachtl Imre, kádár
Ú j v i d é k ,  P e t ő f i - u t c a  8. s z á m  (Saját házában).

fogorvosi és M edikai É le n .
Di. Kármán János és Berger Alfréd 

Újvidék.
Arany hídmunkák és koronák, müfogak 
arany és kautschuklemezzel, fogtömések 
(arany-, ezüst-, porcellán stb) és foghúzás 
érzókteleniiéssel. — Vidéki megbízásokat 
:: 12 óra alatt intézünk el. :

f  t

mű-, kelme-, ruhafestő-, gőxmosó- és vegy­
tisztító gyára. Szőrmefestés. —  Szőrmeeladás. 
—  Agytolltisztltás. = = = = =

Gyár: Széclienyi-ntca 9. szám. T T i v i r l p k  Föiizlst: Kossuth Lajos-utca44.
Telefon 215. sz. w j v i u o i \ .  Telefon 111. sz.

FEST MOS VEGYTISZTÍT
Külön gallértisztitó o sztály.

o lcsón, jól, g yo rsa n  és k iv á ló  Ízléssel. —  V id é k i m e g b íz á s o k a t p o s ta  
u tjá n  p o n to s a n  e s z k ö z lü n k .
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1160. szám. 1910. végrli.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1831. évi 

LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy az újvidéki kir. törvényszéknek 
1910. évi 1477/P számú végzése következtében 
dr. Jibor 2>ezső ügyvéd által képviselt Edel- 
manu Eiser & Coiup. javára £34 kor. 39 1111. 
s jár. erejéig 1910. évi szeptember hó 20-án 
foganatosított kielégítési végrehajtás utján le- 
és felülfoglalt és 1775 kor-ra becsült követ­
kező ingóságok: u. m : bolti állványok, kávé, 
festék, bútor nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek az újvidéki kir. járásbí­
róság 1910 V. 1412/2 szánni végzése folytán 
234 kor. 70 f tőkekövetelés, ennek 1910. 
évi augusztus hó 7-ik napjától járó 6%-os 
kamatai, 1 ,% váltódij és eddig összesen 106 
kor. 26 f ben biróilag már megállapított költ­
ségek erejéig, Újvidéken Temerini-utca 3. sz. 
alatt leendő megtartására 1910. évi decem­
ber hó 20-ik napjának délelőtti 10 
órája határidőül kitüzetik és ahhoz a venni 
szándékozók ezennel oly megjegyzéssel 
hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 
1881. évi LX. t. c. 107. és 108. §-ai értelmében 
készpénzfizetés mellett a legtöbbet Ígérőnek, 
szükség esetén becsáron alul is el foguak 
adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és telülfoglaltatták és azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1881. évi LX. t.-c. 120. §. értelmében ezek 
javára is elrendeltetik.

Kelt Újvidéken, 1910. december hó 3-án.
H o r v á th ,  kir. bir. végrehajtó.

STOCK-COGNAC
=  MEDICINAL =

szavatolt valódi borpárlat

CAMIS és STOCK
gőzpároló telepéből

Barcola.
Egyedüli Cognac gőzfőzde, állandó 
: hivatalos vegyi ellenőrzés alatt. : 

Kapható minden jobb fiiszerüzletben. 
Ó v a k o d j u n k  a z  u t á n z a t o k t ó l .

1401. és 1402. szám 1910. végrli.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t-c. 102 §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy az újvidéki kir. járásbíróságnak 
1910. évi V. 1838, és 1839. számú végzése 
következtében dr. S z le zá k . S a jo s  újvidéki 
ügyvéd által képviselt Kennel' György és 
Rnusche Henrik Tiszaistvánfalvai lakósok 
javára 2090 korona és 600 kor. s jár. erejéig 
1910. évi október hó 18-án foganatosított kie­
légítési végrehajtás utján le- és felülfoglalt 
és 2793 kor. 51 flll.-re becsült következő

ingóságok, u. m.: különféle gépek, egy benzin 
motor, fűrészek és egyéhb rugók nyilvános 
árverésen eladatnak.

Mely árverésnek az újvidéki kir. járásbíró­
ság 191Ö. évi V. 1838. és 1839/2 számit vég­
zése folytán 2090 kor. és 600 kor. tőkeköve­
telések ennek 2090 kor. után 1910. szeptem­
ber 27-től s 600 kor. után 1910. május hó
10-től járó 6% kamatai, ’/»°/o váltódij és 
eddig összesen 328 kor. 98 fillérben Inróilag 
már megállapított, költségek erejéig Tisziiistván- 
falván elhalt Renner Mihály Lázárnál leendő 
megtartására 1910. dec. 22 ik n. d. e. lO'/a 
órája határidőül kitüzetik és ahhoz a venni 
szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivat 
nnk meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. 
évi LX. t.-c. 107. és 108. íjai értelmében
készpénzfizetés mellett, a legtöbbet Ígérőnek, 
szükség esetén becsáron alul is el fognak 
adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le és felülfoglaltatták és azokra kielé­
gítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 
1881. évi LX. t.-c. 120. §. értelmében ezek 
javára is elrendeltetik.

Kelt Újvidéken, 1910. december hó 6-án.
Jjasch Sándor, kir. hír. végrli.

közel az artézi fürdő- 3 
hoz tehénguzdasággal 3 
:: együtt eladó. : %
Közelebbit: Könyök- 2 

utca 15 szám. :: 2

A legelegánsabb közönség kedvelt szórakozó 
helye. Kétnnponkint változó elsőrangú, fővárosi, 
szigorúan családias műsor! — Kényelmesen 
:: berendezett, jól szellőztetett helyiség. ::

Előadás kezdete hétköznaponkint este 6-tól 
11-ig. — Vasár- és ünnepnap d. u. 4-től.

Alapittatott 1882. Alapittatott 1882
A legjobbhirü egyenruha- -*Wi 

HT" s r s  készítő intézet —  ' ’W

SUKDOLÁK A.
Pétervárad.

Elvállal mindenféle egyenruhakészitést a 
legfinomabb és legdivatosabb formában.

Az e szakmába vágó összes cikkek állan­
dóan raktáron tartatnak.

Szolid  é s  p o n to s k iszo lg á lá s .

Van szerencsém a nagyérdemű közönségnek szives tudomására hozni, 
hogy 1910. december hó 1 tol kezdve a jóhiinévnek örvendő „Erzsébet11 
szállodát a kávéházi és éttermi helyiségekkel együtt á 1 vettem.

Minden törekvésem oda fog irányulni, hogy a t. közönség minden­
nemű igényeit kielégítsem. Az e téren szerzett sok évi tapasztalatom folytán 
abban a kellemes helyzetben vagyok, hogy a n. é közönség kívánságainak pon­
tosan megfeleljek.

Szives pártfogásért esd kiváló tisztelettel

H o r t. i Ba l á z s .
íz le tes  k on yh a!  
V illanyvilág ítás ! 
Fürdő a h á z b a n : 
P ilsen i Urquell so r i

Kitűnő fajborok'!
P o n tos, szo lid  é s  fig y e lm es  
k iszo lgá lás. K én yelm es, szép  
és  tisz ta  szo b á k  !

Nyomatott Hirschenhauser Benő könyvnyomdájában Újvidéken.




